



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

LUNDTOFTE MASKINSERVICE APS

SMEDEVEJ 6A, 6683 FØVLING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2017

John Højer Christensen

CVR-NR. 29 62 10 47

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lundtofte Maskinservice ApS Smedevej 6A 6683 Føvling
	Telefon: 75 39 22 14
	CVR-nr.: 29 62 10 47
	Stiftet: 16. juni 2006
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Højer Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Skolegade 45 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med landbrugsmaskiner og udføre service og reparation af maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 283.694, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.817.470 og en egenkapital på kr. 818.419.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et overskud for regnskabsåret 2017 i lighed med det realiserede for 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.478.443	4.991
Personaleomkostninger.....	1	-4.157.790	-4.611
Af- og nedskrivninger.....		-429.584	-484
Andre driftsomkostninger.....		-309.199	-232
DRIFTSRESULTAT		581.870	-336
Andre finansielle indtægter.....		12.007	18
Andre finansielle omkostninger.....		-328.302	-354
RESULTAT FØR SKAT		265.575	-672
Skat af årets resultat.....	2	18.119	0
ÅRETS RESULTAT		283.694	-672
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		283.694	-672
I ALT		283.694	-672

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		916.059	1.229
Indretning af lejede lokaler.....		183.910	206
Materielle anlægsaktiver.....		1.099.969	1.435
ANLÆGSAKTIVER.....		1.099.969	1.435
Varebeholdninger.....		4.953.231	4.702
Varebeholdninger.....		4.953.231	4.702
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.085.825	1.197
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		115.000	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		280.743	268
Udsudte skatteaktiver.....		49.119	31
Andre tilgodehavender.....		70.237	86
Periodeafgrænsningsposter.....		162.520	21
Tilgodehavender.....		1.763.444	1.603
Likvider.....		826	20
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.717.501	6.325
AKTIVER.....		7.817.470	7.760

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		693.419	410
EGENKAPITAL.....	3	818.419	535
Banklån.....		646.018	834
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	646.018	834
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	185.000	180
Gæld til pengeinstitutter.....		4.371.290	3.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		873.066	1.130
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	12
Anden gæld.....		923.677	1.088
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.353.033	6.391
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.999.051	7.225
PASSIVER.....		7.817.470	7.760
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2015: 14)				
Løn og gager.....	3.211.758	3.568		
Pensioner.....	758.074	871		
Andre omkostninger til social sikring.....	74.619	62		
Andre personaleomkostninger.....	113.339	110		
	4.157.790	4.611		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	-18.119	0		
	-18.119	0		
Egenkapital			3	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	409.725	534.725	
Forslag til årets resultatdisponering.....		283.694	283.694	
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	693.419	818.419	
Langfristede gældsforpligtelser				4
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	1.014.666	831.018	185.000	0
	1.014.666	831.018	185.000	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5****Leasingforpligtelser:**

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing af varevogne og driftsmidler. Leasingperioderne løber indtil 30. november 2021. Leasingydelse i denne periode udgør t.kr. 994.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedr. Smedevej 6A i Føvling med en årlig leje på t.kr. 200. Lejemålet kan efter udløb af uopsigelighedsperioden pr. 31/12 2016 til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser:

Der er stillet huslejegaranti på kr. 125.000.

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lundtofte Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

Nom kr. 4.500.000 virksomhedspant i lager, goodwill, driftsmidler og debitorer.

Nom kr. 200.000 løsørejerpantebrev i Baykal Hydraulisk kantpresse

De pantsatte aktiver har en bogført værdi på kr. 6.955.115.
